АДМИНИСТРАЦИЯ ТРОЙНЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БОБРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   08.12.2022 г.  № 82
           с.Тройня

О внесении изменений в постановление
администрации Тройнянского сельского
поселения Бобровского муниципального
района Воронежской области от 21.12.2015 № 67
 «Об утверждении административного регламента
администрации Тройнянского сельского
поселения Бобровского муниципального
района Воронежской области по
предоставлению муниципальной услуги
 «Установление публичного сервитута
в отношении земельных участков в границах
полос отвода автомобильных дорог местного
значения поселения, в целях прокладки,
переноса, переустройства инженерных
коммуникаций, их эксплуатации» (в ред.
постановлений от 16.02.2016 № 19,
от 04.10.2018 № 59)

В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством, администрация Тройнянского сельского поселения       Бобровского       муниципального      района    Воронежской области     п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации Тройнянского сельского поселения Бобровского муниципального района Воронежской области от 21.12.2015 № 67 «Об утверждении административного регламента администрации Тройнянского сельского поселения Бобровского муниципального района Воронежской области по предоставлению муниципальной услуги «Установление публичного сервитута в отношении земельных участков в границах полос отвода автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального района, в целях прокладки, переноса, переустройства инженерных коммуникаций, их эксплуатации» (в ред.постановлений от 16.02.2016 № 19, от 04.10.2018 № 59) (далее - Регламент) следующие изменения:
1.1. Пункт 2.1. Раздела 2 Регламента дополнить абзацами следующего содержания:
«Публичный сервитут устанавливается для использования земельных участков и (или) земель в следующих целях:
1) строительство, реконструкция, эксплуатация, капитальный ремонт объектов электросетевого хозяйства, тепловых сетей, водопроводных сетей, сетей водоотведения, линий и сооружений связи, линейных объектов системы газоснабжения, нефтепроводов и нефтепродуктопроводов, их неотъемлемых технологических частей, если указанные объекты являются объектами федерального, регионального или местного значения, либо необходимы для организации электро-, газо-, тепло-, водоснабжения населения и водоотведения, подключения (технологического присоединения) к сетям инженерно-технического обеспечения, либо переносятся в связи с изъятием земельных участков, на которых они ранее располагались, для государственных или муниципальных нужд (далее также - инженерные сооружения);
2) складирование строительных и иных материалов, размещение временных или вспомогательных сооружений (включая ограждения, бытовки, навесы) и (или) строительной техники, которые необходимы для обеспечения строительства, реконструкции, ремонта объектов транспортной инфраструктуры федерального, регионального или местного значения, на срок указанных строительства, реконструкции, ремонта;
3) устройство пересечений автомобильных дорог или железнодорожных путей с железнодорожными путями общего пользования на земельных участках, находящихся в государственной собственности, в границах полос отвода железных дорог, а также устройство пересечений автомобильных дорог или железнодорожных путей с автомобильными дорогами или примыканий автомобильных дорог к другим автомобильным дорогам на земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, в границах полосы отвода автомобильной дороги;
4) размещение автомобильных дорог и железнодорожных путей в туннелях;
[bookmark: _GoBack]5) проведение инженерных изысканий в целях подготовки документации по планировке территории, предусматривающей размещение линейных объектов федерального, регионального или местного значения, проведение инженерных изысканий для строительства, реконструкции указанных объектов, а также сооружений, предусмотренных подпунктом 1 настоящего пункта;
6) реконструкция, капитальный ремонт участков (частей) инженерных сооружений, являющихся линейными объектами.».
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава Тройнянского сельского
поселения Бобровского
муниципального района                                         Н.П.Кочетова